Протокол №1 от 28.02.2012г.
заседания общественного координационного Совета по развитию малого и среднего предпринимательства Увельского муниципального района

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:
         1.  Подведение итогов реализации в 2011году районной целевой Программы развития малого и среднего предпринимательства в Увельском муниципальном районе на 2009-2011гг.

Докладчик Феоктистова С.В.

         2. Информация о  районной целевой Программе развития малого и среднего предпринимательства в Увельском муниципальном районе на 2012-2014гг. и объемах ее финансирования в 2012г.

Докладчик Феоктистова С.В.

         3.  Обсуждения проекта постановления администрации Увельского муниципального района о порядке предоставления Субсидий субъектам малого и среднего  предпринимательства Увельского  муниципального района в 2012 - 2014 годах.

Докладчик Феоктистова С.В.

РЕШИЛИ:

       1. Принять к сведению информацию председателя комитета по экономике С.В. Феоктистовой об итогах реализации в 2011году районной целевой Программы развития малого и среднего предпринимательства в Увельском муниципальном районе на 2009-2011гг.

       2. Принять к сведению информацию председателя комитета по экономике С.В. Феоктистовой об районной целевой Программе развития малого и среднего предпринимательства в Увельском муниципальном районе на 2012-2014гг. и объемах ее финансирования в 2012г., в размере 130,0 (сто тридцать тысяч) рублей из средств местного бюджета.
      3. Рекомендовать комитету по экономике администрации Увельского муниципального района подготовить и направить пакет документов в Министерство экономического развития Челябинской области на предоставление  Субсидии из областного бюджета  в  2012 году  на софинансирование районной целевой Программы развития малого и среднего предпринимательства в Увельском муниципальном районе на 2012-2014гг..
    4. Принять к сведению информацию председателя комитета по экономике С.В. Феоктистовой о проекте постановления администрации Увельского муниципального района о порядке предоставления Субсидий субъектам малого и среднего  предпринимательства Увельского  муниципального района в 2012 - 2014 годах:

- предоставление субсидий субъектам малого предпринимательства на возмещение затрат, связанных с осуществление капитальных вложений;

       -предоставление субсидий субъектам молодежного предпринимательства на возмещение затрат по реализации предпринимательских проектов.

Рекомендовать членам Совета в срок до 15.03.2012г. направить предложения по проекту Постановления